
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДВОРЕЦ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ ИМЕНИ И.Х.САДЫКОВА» 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 ПРИКАЗ 

 

01.09. 2021 г. 

                 № 228 

Об организации  

платных образовательных услуг 

 

В соответствии с   Уставом и Положением об оказании платных 

дополнительных образовательных услуг в МБУ ДО «Дворец творчества детей и 

молодежи имени И.Х.Садыкова» НМР РТ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.  Организовать платные образовательные услуги с 1 сентября 2021 года. 

2. Открыть в 2021-2022 учебном году детские объединения, работающие на 

основе договоров оказания платных услуг, предельной наполняемостью 22 

человека: 

- «Сотворчество 1», для детей в возрасте 4-5 лет, педагог дополнительного 

образования Зарипова И.В., в кабинете № 18. 

- «Сотворчество 2», для детей в возрасте 6-7 лет, педагог дополнительного 

образования Зарипова И.В., в кабинете № 18. 

- «Спортивные танцы», для детей в возрасте 13-15 лет, педагог дополнительного 

образования Зарипова И.В., в кабинете № 18.   

 - «Вокальное мастерство. Камертоша», для детей в возрасте 6-7 лет, педагог 

дополнительного образования Абрамова Г.И., в кабинете № 18. 

- «Вокальное мастерство. Камертончик», для детей в возрасте 8-9 лет, педагог 

дополнительного образования Абрамова Г.И., в кабинете № 18. 

- «Вокальное мастерство. Камертон», для детей в возрасте 13-16  лет, педагог 

дополнительного образования Абрамова Г.И., в кабинете № 18. 

- «Вокал», для детей в возрасте 5-6 лет, 6-7 лет, педагог дополнительного 

образования Шернина Н.Н., в кабинете № 8. 

- «ИЗО», для детей в возрасте 5-6 лет, педагог дополнительного образования 

Муханова Ю.П., в кабинете № 6. 

- «ИЗО», для детей в возрасте 6-7 лет, педагог дополнительного образования 

Муханова Ю.П., в кабинете № 6. 

- «Развивающий час», для детей в возрасте 5-6 лет,  педагоги дополнительного 

образования Буздалова О.В., Галлямова Р.В., в кабинете № 10. 

- «Развивающий час», для детей в возрасте 6-7 лет, педагоги дополнительного 

образования Буздалова О.В., Галлямова Р.В., в кабинете № 10.  



- «Хореография», для детей в возрасте 5-6 лет, 6-7 лет, педагог дополнительного 

образования Бадукшанова Е.А., концертмейстер Абрамова Г.И., в кабинете № 1. 

- «Хореография», для детей в возрасте 6-7 лет - педагог дополнительного 

образования Бадукшанова Е.А., концертмейстер Абрамова Г.И., в кабинете № 1. 

3. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровье детей на 

вышеперечисленных педагогов. 

4. Рахимуллиной Резиде Мунировне, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе, провести информационное собрание родителей.   

Довести до сведения родителей информацию об образовательном учреждении, о 

наличии лицензии, о видах и направленности реализуемых дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих программ, познакомить с Уставом, с 

договором с родителями об оказании платных образовательных услуг, с 

расписанием занятий, Учебным планом, со стоимостью платных 

образовательных услуг и порядком их оплаты. 

5.Заведующей отделом Буздаловой О.В. методисту Сафиуллиной Л.И., 

заключить договора с родителями на оказание платных образовательных услуг. 

6. Балобановой Ольге Михайловне, главному бухгалтеру, составить смету 

доходов и   расходов, вести контроль над своевременностью поступления 

оплаты и начислением заработной платы работникам, согласно заключенным 

трудовым договорам. 

7. Утвердить: 

-Учебный план на 2021-2022 учебный год; 

- дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы: 

«Сотворчество 1,2», «Спортивные танцы», «Вокальное мастерство. 

Камертоша», «Вокальное мастерство. Камертончик», «Вокальное мастерство. 

Камертон», «Вокал», «ИЗО», «Развивающий час», «Хореография», и др.  

 - смету расходов; 

 - расписание занятий; 

 - количество и списочный состав групп (список прилагается); 

 - состав педагогов, административно – хозяйственного, учебно-

вспомогательного, обслуживающего персонала, обеспечивающих оказание 

услуг (список прилагается). 

8. Утвердить перечень платных образовательных услуг и прейскурант цен МБУ 

ДО «ДТДиМ имени И.Х.Садыкова» на 2021-2022 учебный год (Приложение 

№1) 

9. Кураторство возложить на Рахимуллину Резидю Мунировну, заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе. 

10. Контроль за оказанием платных услуг оставляю за собой. 

 

Директор           Р.Н.Салихзянов 

 

 

 

 

 
 

 


